Zbog toga je sasvim jasno da je pjesništvo najslavnije i božansko te da ga treba pretpostaviti vještinama retorike i historiografije. Na temelju toga se još tvrdi kako je Aleksandar Veliki, kad je došao do Ahilejeva groba, izjavio da je Ahilej više nego sretan jer je za glasnika svoje hvale imao pjesnika Homera.¹⁰

⁶ Usp. Pl. *Phdr.* 245A; *Ion* 533D-534E; *Men.* 99CD.

⁷ Ov. *Ars am.* 3,549.

⁸ Usp. Arist. *Eth. Nic.* X.8, 1178b21-23.

⁹ Usp. Arist. *Eth. Nic.* V.3, 1095b19; X.8, 1178b21-23.

¹⁰ Usp. Cic. *Arch.* 24.

Diuus quoque Hieronymus Dalmata conspiciens miram quandam elegantiam atque grauitatem in Virgiliano carmine integros eius uersus in suis diuinis codicibus intersetere non est ueritus. Et princeps philosophorum Aristoteles pluribus in locis testimonio Hesiodi, Homeri, Sophoclis et Pindari poëtarum sua scripta confirmat.

6 Caeterum tria extollunt poëticam facultatem. Tum quia nobiscum innascitur, et ea quae secundum naturam fiunt¹³ teste Cicerone sunt habenda in bonis,¹⁴ nam et Philosophus omnes actus et appetitus naturales bonos esse atque laudabiles passim refert.¹⁵ Vnde etiam Tullius in Tusculanis disputationibus ait:

»Quod si tales nos natura genuisset, haud erat sane quod quisquam ratione atque doctrina perquireret. Nam paruulos nobis dedit igniculos, quos celeriter malis moribus atque depravatis opinionibus ita restinguimus ut nusquam lumen appareat naturę. Sunt autem ingenii nostris innata semina uirtutum, quę si adolescere liceret, ipsa nos ad beatam uitam natura perduceret. Nunc autem, simul atque editi in lucem et suscepti sumus, continuo in omni prauitate et summa opinionum peruersitate uersamur, ut cum lacte nutricis errorem suxisse uideamur.«¹⁶

7 Tum etiam quia difficile ad usum conuertitur; multa enim concurrere debent ad poësim, quod latere non puto Vestrae Reuerendissimae Dominationi, at uero difficiliorum est uirtus, ut in IIº Ethicorum asserit Aristoteles.¹⁷ Ideo et Plato dixit: »Per extremas difficultates generosa natura solet in altum emergere.«¹⁸ Vnde et Ouidius inquit:

Ardua per praeceps gloria uadit iter.¹⁹

Tum uero quoniam omnia poëtis conueniunt omnesque artes et disciplinas metro magna cum decentia atque facilitate includunt, quemadmodum superius patuit.

8 Hactenus de his, ne et modum epistolae excedere, et Vestras doctissimas aures offendere uidear. Caeterum rogo Vestram Reuerendissimam Dominationem istud mihi fortassis arrogantiae non ascribat neque stili humilitatem aspernetur; confitus enim de Vestra innata benignitate atque mansuetudine calamo currenti ac succisiuis horis hęc leuia ac pęne tanto non digna uiro exaraui. Vestram autem Reuerendissimam Dominationem obsecro ne a solito humanitatis obsequio recedat